DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

TERÇA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 515 - Páginas 02
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1

SUMÁRIO

AVISO DE RATIFICAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2020
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº510/2020. PROCESSO: 072/2020 –
DISPENSA DE PEQUENO VALOR 033/2020
EXTRATO DO CONTRATO Nº506/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº034-2020
EXTRATO DO CONTRATO Nº523/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2020-CPL
EXTRATO DO CONTRATO Nº524/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2020-CPL
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

AVISO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2020

Em conformidade com os atos e termos do processo administrativo
Nº 086/2020, a Prefeitura Municipal de Bom Jardim-MA através da Secretaria
Municipal de Assistência Social, torna público, para conhecimento dos
interessados que está ratificando a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2020, para
Contratação do senhor JOZÉ ZITO FERREIRA, CPF 193.790.645-00, para
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARRO DE SOM (DIVULGAÇÃO VOLANTE)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
valor de R$ 3.750,00 (Três mil e setecentos e cinquenta reais), considerando
que foram atendidas as prescrições legais pertinentes.

Bom Jardim/MA, 30 de julho de 2020.

RAIMUNDA MARIA RODRIGUES DE SOUSA DE MACEDO.
Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº510/2020
PROCESSO: 072/2020 – DISPENSA DE PEQUENO VALOR 033/2020

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento; CNPJ:
06.229.975/0001-72
CONTRATADA: E. DA S. QUARESMA EIRELLI; CNPJ nº. 28.307.661/0001-83.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de serralheria e
solda, com fornecimento de materiais para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos de Bom Jardim-Ma.

Onde se lê: Dispensa de Licitação nº032/2020 Leia-se: Dispensa de Licitação
nº033/2020.

Gilvaldo Silva Mendanha, Secretário Municipal de Administração e
Planejamento, Bom Jardim – MA, 04 de agosto de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº506/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº034-2020-
ESPÉCIE: Contrato firmado em 22/07/2020, PARTES: Secretaria Municipal de
Infraestrutura e serviços públicos do Município de Bom Jardim - Ma, inscrito no
cnpj sob o nº 06.229.975/0001-72 e a empresa DARTHIAN DE S NUNES
COMERCIO EIRELI, CNPJ/MF: 24.546.752/0001-10; OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de matérias para o departamento de limpeza
pública do município de Bom Jardim-Ma; VIGÊNCIA: Contrato vigorará até 31
de dezembro de 2020 .COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:      02 Poder Executivo;
02 16 Sec. Mun. De Infraestrutura E Serviço Público; 02 16 00 Sec. Mun. De
Infraestrutura E Serviço Público; 04 Administração; 04 122 Administração Gera;
04 122 0002 Organização E Modernização Administrativa; 04 122 0002 2067
0000 Manutenção E Funcionamento Da Secretaria; 4.4.90.52 Equipamento E
Material Permanente; Fonte: Recurso Ordinários; VALOR GLOBAL: $   49.377,70

(QUARENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA
CENTAVOS).  EMBASAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E SUAS POSTERIORES
ALTERAÇÕES; SIGNATÁRIOS: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO, GILVALDO SILVA MENDANHA PELO CONTRATANTE, CPF Nº
642.949.603-10 E DARTHIAN DE S NUNES COMERCIO EIRELI,  PELA
CONTRATADA, NO ATO REPRESENTADA PELO SR. DARTHIAN DE SOUZA NUNES,
CPF/MF: 031.686.043-30; BOM JARDIM – MA, 22 DE JULHO DE 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº523/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2020-
CPL- ESPÉCIE: Contrato firmado em 03/08/2020, PARTES: Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento do Município de Bom Jardim - Ma, Inscrito no
Cnpj sob o nº 06.229.975/0001-72 e a empresa ALGOR METALURGICA LTDA ,
CNPJ/MF: 19.138.457/0001-95; OBJETO: Aquisição de Equipamentos Agrícolas,
Conforme Contrato de Repasse Nº881014/2018/mapa/caixa, firmada entre o
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Bom
Jardim-MA; VIGÊNCIA: Contrato vigorará até 31 de dezembro de 2020,
podendo ser prorrogado, de comum acordo entre as partes, de acordo com a
Lei 8.666/93 e legislação correlata, por meio de termo aditivo .COBERTURA
ORÇAMENTÁRIA: 2-Prefeitura Municipal De Bom Jardim; 02-Poder Executivo;
02 14 Sec. Mun. De Agricultura Familia, Desenv. Agrário E Pesca; 02 14 00 Sec.
Mun. De Agricultura Familia, Desenv. Agrário E Pesca; 20 Agricultura; 20 122
Administração Geral; 20 122 0003 Gestão Administrativa; 20 122 0003 2060
0000 Sec. Mun. De Agricultura Familia, Desenv. Agrário E Pesca; 4 4 9 0 5 2 –
Equipamentos E Material Permanente Fonte: 0.1.24.000054 – Transferencia De
Convenios Da União – Outros; VALOR: ITEM 2 – R$ 16.900,00 (DEZESSEIS MIL E
NOVECENTOS REAIS); ITEM 3 - R$ 12.950,00 (DOZE MIL E NOVECENTOS E
CINQUENTA REAIS); ITEM 4 - R$ 23.950,00 (VINTE E TRÊS MIL E NOVECENTOS E
CINQUENTA REAIS); ITEM 5 - R$ 15.900,00 (QUINZE MIL E NOVECENTOS REAIS)
TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 69.700,00 (Sessenta e nove mil e
setecentos reais).  EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações; SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Administração e
Planejamento, Gilvaldo Silva Mendanha pelo contratante, cpf nº 642.949.603-
10 e ALGOR METALURGICA LTDA   Pela Contratada, no ato representada pela
Sra. Lourdes Balzan Fabro, Cpf/MF: 721.534.230-15; Bom Jardim – Ma, 04 de
agosto de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº524/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº001/2020-
CPL- ESPÉCIE: Contrato firmado em 03/08/2020, PARTES: Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento do Município de Bom Jardim - Ma, Inscrito no
Cnpj sob o nº 06.229.975/0001-72 e a empresa ZUCATELLI MOTORES LTDA ,
CNPJ/MF: 08.633.047/0001-02; OBJETO: Aquisição de Equipamentos Agrícolas,
Conforme Contrato de Repasse Nº881014/2018/mapa/caixa, firmada entre o
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Bom
Jardim-MA; VIGÊNCIA: Contrato vigorará até 31 de dezembro de 2020,
podendo ser prorrogado, de comum acordo entre as partes, de acordo com a
Lei 8.666/93 e legislação correlata, por meio de termo aditivo .COBERTURA
ORÇAMENTÁRIA: 2-Prefeitura Municipal De Bom Jardim; 02-Poder Executivo;
02 14 Sec. Mun. De Agricultura Família, Desenv. Agrário E Pesca; 02 14 00 Sec.
Mun. De Agricultura Família, Desenv. Agrário E Pesca; 20 Agricultura; 20 122
Administração Geral; 20 122 0003 Gestão Administrativa; 20 122 0003 2060
0000 Sec. Mun. De Agricultura Família, Desenv. Agrário E Pesca; 4 4 9 0 5 2 –
Equipamentos E Material Permanente Fonte: 0.1.24.000054 – Transferência De
Convênios Da União – Outros; VALOR GLOBAL: R$ 110.000,00 (Cento e dez mil
reais).  EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações;
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Gilvaldo
Silva Mendanha pelo contratante, cpf nº 642.949.603-10 e ZUCATELLI
MOTORES LTDA Pela Contratada, no ato representada pelo Sr. Reinaldo José
Zucatelli ,Cpf/MF: 474.855.407-00; Bom Jardim – Ma, 04 de agosto de 2020.

Verifique a autenticidade

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

TERÇA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 515 - Páginas 02
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO: 089/2020. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO E
VEICULAÇÃO DE INFORMAÇÕES RELACIONADA AS AÇÕES DE ENFRETAMENTO
A PANDEMIA DO COVID 19. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
(FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE). CONTRATADO: SOTAQUES FILMES LTDA-ME,
CNPJ Nº 26.066.060/0001-09
. VALOR:  : R$ 23.574,000 (Vinte e três mil quinhentos e setenta e quatro reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. RATIFICAÇÃO: 04 de
agosto de 2020, por CARLOS ALBERTO FELIX DE ALENCAR, Secretário de Saúde.

Verifique a autenticidade